CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 02 / 2018

 Senhor Presidente,

 O  vereador infra-assinado, regimentalmente apoiado, requer a Vossa

Excelência que seja submetida à aprovação do Plenário MOÇÃO DE APLAUSO à

REDE CIDADÃ, parabenizando-a pelo excelente trabalho prestado à coletividade de

Lagoa da Prata.

 JUSTIFICATIVA:

Esta Moção de Aplauso vem reconhecer a dedicação e  o  notório

trabalho desempenhados pela Rede Cidadã em nosso município.

A entidade é uma organização não governamental sem fins lucrativos

que busca a transformação social por meio da integração entre vida e trabalho como

um só valor.  Aposta no trabalho como fonte de vida e  condição básica  para as

pessoas se tornarem protagonistas de suas histórias e alcançarem sua autonomia,

direitos e cidadania.

Uma das primeiras organizações a investirem no trabalho social  em

rede, desde 2002 a Rede Cidadã reúne sociedade civil, empresas, órgãos públicos e

outras organizações sociais para trazer soluções para geração de trabalho e renda.

O Programa de Aprendizagem Profissional da Rede Cidadã já ajudou

milhares de jovens a fazerem uma transição saudável do mundo dos estudos para o

mundo do trabalho.

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/
http://www.camaralp.mg.gov.br/

              CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
Estado de Minas Gerais

Por  isso,  é  mais  do  que  merecida  a  homenagem  aqui  prestada  e

nosso aplauso.

Sala das sessões, 08 de março de 2018.

CABO NUNES DO PROERD

Vereador do PDT

     ________________________ _________________________

    _________________________ _________________________

    _________________________  _________________________

   __________________________          __________________________

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/
http://www.camaralp.mg.gov.br/